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ریزش قیمت سکه وطلا
در جریان معاملات روزگذشته قیمت دلار با افت 700 تومانى به نرخ 79 هزار و 650 تومان معامله شد. و هر گرم طلاى 18 عیار روزگذشته با ریزش 100 هزار تومانى 

نسبت به آخرین روز کارى هفته گذشته همراه شد و قیمت 5 میلیون و 140 هزار و 900 تومان را در کارنامه خود به ثبت رساند. 

در جریان معاملات روزگذشته؛
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سرمقاله

توطئه علیه مقاومت از 
دل لبنان

پنج شنبه شــب بود که خبر رسید 
مســافران یک پــرواز از تهــران به 
بیروت، به هنــگام ورود به فرودگاه 
رفیق حریرى لبنان، تحت بازرســى 
شــدید بدنى و همچنین بازرســى 
غیرمعمول چمدان ها قرار گرفته اند.  
این اقدام خــارج از عرف که موجب 
معطلى چند ســاعته مسافران شد، 
هم موجب عصبانیت مسافران و هم 
واکنش هایــى را در ســطح مقامات 
سیاسى جمهورى اسلامى ایران در 
پى داشــت. نکته جالــب ماجرا این 
بود که  مردم لبنان نیز در واکنش به 
این اتفاق تظاهرات کردند. بخشى از 
اعتراض آنان مربوط به این بوده که 
چرا با ایران این چنین برخورد شده 
است و بخشــى دیگر مربوط به این 
است که چرا هموطنان لبنانى شان 
را که از ایران آمده بودند، این چنین 
غیرمعمول بازرسى کردند و همچنین 
تظاهرکنندگان مسئولین فرودگاه را 
متهم کردند که به دنبال پیاده سازى 
نقشه هاى آمریکا و اسرائیل در لبنان 
هستند و آن ها چرا نسبت به تحرکات 
آمریکایى ها در لبنــان اقدامى انجام 
نمى دهند؟! اما پشت پرده این ماجرا 

چه بود؟
اقدامى خــارج از عرف 

دیپلماتیک
بازرســى نامتعــارف و غیرمعمول 
مســافرین هواپیماى ماهان پس از 
آن انجام شد که برخى منابع خبرى 
مدعى شــدند که ایران قصد دارد از 
طریق یک پرواز ماهــان ایر از تهران 
به بیروت پول منتقل کند. باید گفت 
شــرکت هواپیمایى ماهان، متعلق 
به سپاه پاسداران، به دلیل همکارى 
در فعالیت هاى نظامــى جمهورى 
اسلامى از ســوى آمریکا و اتحادیه 
اروپا تحریم شــده است. این شرکت 
متهم بــه انتقال تســلیحات، نیرو و 
منابع مالى براى گروه هایى از جمله 
حزب اله لبنان است. درست است که 
وزارت امور خارجــه و اتباع خارجى 
لبنان، یادداشت کتبى و توضیحى از 
سفارت ایران در خصوص محتویات 
دو چمدان کوچــک دیپلماتیک در 
پرواز ماهان در تاریخ 2 ژانویه 2025 
دریافت کرد که حاوى اسناد، اوراق 
و اســکناس براى پرداخــت داخلى 
سفارت است. بر این اساس، ورود این 
دو کیسه مطابق با کنوانسیون روابط 
دیپلماتیک وین در سال 1961 مجاز 
بوده است اما این بازرسى غیرمعمول 
در حالى انجام شــد که کنوانسیون 
1961 وین تاکیــد دارد دیپلمات ها 
از مصونیــت کامــل دیپلماتیــک 
برخوردارند و کشــور میزبان اجازه 
ندارد وسایل شخصى آن ها را بازرسى 
کند یا آن ها را تحت نظارت قرار دهد. 
چنین مصونیتى «عدم بازرســى در 
فرودگاه ها را نیــز در بر مى گیرد» و 
بر اساس این کنوانســیون، بازرسى 
دیپلمات ها در فرودگاه کشور میزبان 
نیــز نقــض مصونیت آن هاســت و 
مى تواند منجر به تنش در روابط دو 

کشور شود.
غرب و نفوذ در ســاختار ارتش 

لبنان
اتفاق پرواز هواپیماى ماهان، اگرچه 
قابلیت تبدیل به یــک بحران بزرگ 
را نــدارد و قابلیت ایــن را ندارد که 
صدمه اى به محــور مقاومت و ایران 
و حتــى روابط دوجانبه مــا و دولت 
لبنان بزند، اما یک نشــانه مهم دارد 
و آن اینکه آمریکا و اسرائیل و برخى 
کشــورهاى اروپایى شــدیداً دنبال 
ایجاد بحــران اجتماعــى در لبنان 
هســتند. ایجــاد روابــط نزدیک با 
ارتش کشورهاى وابسته به سیاست 
واشنگتن و ســیطره بر تصمیمات و 
عملکرد آنها، از جمله استراتژى هاى 

ایالات متحده...
       ادامه در صفحه 2

مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

بازدید سرزده پزشکیان از 
دو مدرسه در شهر قدس  

عکس خبر

کاظم فرامرزى در این کتاب ـ آخرین شلیک ـ هم زندگى ساده اش را براى 
ما روایت مى کند و هم زندگى پرتلاطم جنگى اش را. این خاطرات پس از 
گذشت حدود دو دهه از پایان جنگ عراق با ایران لباس چاپ 
مى پوشد. شاید کسانى دیگرى هم بیایند و خاطرات خود را از این جنگ 
بزرگ بنویسند که ما نباشیم، شاید هم باشیم! ولى ورقهاى تقویم براى 
بازگو کردن حادثه بزرگى مثل جنگ فرصتهایى را فراهم مى کند. هرگاه 
این فرصتها فراهم شد، آن وقت نقطه کوچکى در دل دایره بزرگ جنگ 
روشن مى شود و ما مى توانیم بهره این واقعه آنطور که بود کمى بهتر 
ببینیم. خیلى وقتها بهتر دیدن، بهتر قضاوت کردن را هم به همراه دارد... 
انتشارات مهراین کتاب را به قیمت 60 هزار تومان منتشر کرده است.

پیشنهاد روز

امباپه، تیم ما
 اسباب بازى تو 

نیست!

صدر در تصاحب  فجر 

افزایش قیمت دلار حاصل بازى هاى سیاسى است
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رئیس مجلس ملى تاجیکستان: 

پزشکیان به دوشنبه سفر مى کند
رئیس مجلس ملى تاجیکستان از سفر قریب الوقوع رئیس جمهور  

ایران به تاجیکســتان خبر داد.به گزارش ایسنا، «رستم  امام على» 
رئیس مجلس ملى تاجیکستان و شهردار دوشنبه با انتشار پیامى در 
شبکه هاى اجتماعى اعلام کرد که «مسعود پزشکیان» رئیس جمهور 
ایران قرار است سفرى کارى به تاجیکستان داشته باشد.خبرگزارى 
ترند با انتشــار این مطلب گزارش داد: امام على گفت که این سفر 
شامل دیدارهایى میان روســاى جمهور دو کشور و دیگر مذاکرات 
مهم خواهد بود.«امام على رحمان» رئیس جمهور تاجیکستان نیز در 30 ژانویه 2024 سفرى کارى به تهران داشت.

این اولین سفر رسمى پزشکیان به تاجیکستان خواهد بود.

در ادامه رقابت هاى لیگ دسته اول فوتبال ایران، فجرسپاسى و سایپا به تساوى رضایت دادند؛

نماینده ازنا و درود درمجلس شوراى اسلامى:
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2 نمایشى دیگر از اقتدار نظامى کشور
با حضور واحدهاى تخصصى نیروى زمینى سپاه آغاز شد؛

سیاست

 عراقچى:پزشکیان
 در اجلاس شانگهاى 

شرکت مى کند

بایدن مانع توقف 
ممنوعیت تیک تاك 

مى شود!

سیاست سیاستورزشورزش سیاست

سامان سفالگر / گروه بین الملل
Naslefarda@gmail.com

 در روزهاى اخیر که شــاهد قدرت گیرى تروریست هاى تکفیرى 
در ســوریه به رهبرى «ابومحمد الجولانــى» بوده ایم، تحلیل و 
تفســیرهاى مختلفى در مورد وضعیت کنونى ســوریه و آینده 
معادلات مطرح در این کشور مطرح شده و همچنان نیز مى شود. 
در این چهارچوب، تحلیل گران و صاحب نظران گوناگون هر کدام 
سعى دارند از منظرى، چشم اندازى روشــن را در مورد سوریه و 
آینده آن ارائــه کنند. با این همه، یکى از نــکات قابل تأمل که در 
مدت اخیر خودنمایى زیادى هم کرده و مى کند، موضع گیرى هاى 
مقام هاى ارشد اسرائیلى در رابطه با تحولات سوریه و مخصوصوا 
شخص ابومحمد الجولانى است. در این راستا، شمار قابل توجهى 
از مقام هاى ارشــد صهیونیســت در موضع گیرى هایشان وى را 
فردى خطرناك و دشمن اسرائیل توصیف کرده اند و در واقع سعى 
داشــته اند این طور القا کنند که قصد تعامل با او را ندارند. این در 
حالى اســت که افکار عمومى نباید فریب ایــن جنس از مواضع 

صهیونیست ها را بخورند.
زیرا الجولانى بیش از آنکه در نقطه مقابل صهیونیســت ها باشد، 
در کنار آن ها است. کافى است توجه داشته باشیم که او در مدت 
اخیر هیچ اقدامى را براى مقابله با تجاوزات صهیونیست ها به خاك 
سوریه و پیشروى آن ها به مناطق نزدیک با دمشق انجام نداده است. 
الجولانى حتى به صراحت اعلام کرده که با اسرائیل سرجنگ ندارد 
و البته که در جدیدترین مصاحبه اش مدعى شده که حضور او در 

قدرت مانع از حمله ایران به اراضى اشغالى شده است. با این همه، 
در رابطه با مواضع تند مقام هاى ارشد اسرائیلى در رابطه با ابومحمد 
الجولانى باید دو نکته را مد نظر داشته باشیم. اولاً، صهیونیست ها 
حضور الجولانى در قدرت در ســوریه را در راســتاى منافع خود 
مى بینند. او سوریه را به دهه ها قبل برگرداند و این کشور اکنون از 
قابلیت هاى چندانى براى ایستادگى در برابر صهیونیست ها برخوردار 
نیست. البته که مواضع الجولانى نیز بى شباهت به مواضع آن دسته 
از حکام عرب که به دنبال عادى سازى روابط با رژیم اشغالگر قدس 
بوده و هستند نیســت. با این همه، صهیونیست ها با طرح مواضع 
تهاجمى علیه ابومحمد الجولانى ســعى دارنــد در افکار عمومى 
سوریه و منطقه و جهان اسلام این نکته را جا بیندازند که الجولانى 
همدست صهیونیست ها نیســت. موضوعى که مى تواند به بهبود 
موقعیت وى در سوریه کمک کند. مساله اى که در نهایت در راستاى 
منافع رژیم اشغالگر قدس است. نکته دوم اینکه صهیونیست ها با 
طرح مواضع تند علیه الجولانى به نوعى سعى دارند این نکته را به 
وى و متحدانش در قدرت منتقل کنند کــه آن ها در صورتى که 
نخواهند در زمین مطلوب اسرائیل بازى کنند، باید تاوان سختى را 
بدهند. از این رو، صهیونیست ها از همین حالا سعى دارند با تندى با 
الجولانى برخورد کنند و خط و نشان هاى لازم را براى وى بکشند. 
الجولانى تازه به قدرت رسیده و رژیم اشغالگر قدس سعى دارد به 
او بفهماند که قدرت به زیر کشیدن او را دارد. از این رو، بهتر است 
که او در چهارچوب هایى دست به کنش و اقدام بزند که حکومتش 

را به خطر نیندازد.

نسل فردا گزارش مى دهد؛

بازى معنادار رژیم صهیونیستى با مهره «ابومحمد الجولانى»
خبر آخر
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